
CONSORZIO PER L'AREA DISVILUPPO INDUSTRIALE

DI LECCE

Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n"317 - L.R. 8. Marzo 2OO7 n.2

DELI BERAZI ONE DEL CONSIG LI O DI AMM I N ISTRAZI ON E

N 235 DEL 09.12.2014

OGGETTO: p.O. FESR 2007120L3, Asse lV - Linea di intervento 6.2 Azione 6.2.2- "Lavori di

sostituzione e messa in sicurezza del collettore principale di fognatura nera lungo la S.P. 362-
2" stralcio - agglomerato industriale di Galatina/Soleto" - Codice CIG 497486L929 - Codice

CUP: E24G12000020002 - Nomina Co@o

L'anno duemilaquattordici, il giorno 09del mese di dicembre alle ore 13,30 nella sede del Consorzio per

v l'Area di Svituppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di

Amministrazione.

Presidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA GiusepPe

SERRA Elio

Presenti Assenti

_P_

P

P

_A_

CoLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pantaleo

Revisori LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso:

che con delibera del cdA n.77 del 17.04.201.2, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori
manutenzione straordinaria del collettore principale di fognatura nera nell'Agglomerato lndustriale
Ga latina-So leto;

che con delibera di Consiglio C.d.A. n.170 de|24.09.2013, a seguito di procedura di gara i lavori sono
stati aggiudicati alla società work Appalti S.r.l. da Caprarica di Lecce (Le), per il prezzo complessivo di€
823.000,28 al netto del ribasso del5% oltre € 35,000,00 per oneri non soggetti a ribasso e € 10.000,00
per progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza;
che con contratto in data 28.1,1.201"3 i lavori sono stati definitivamente appaltati all'impresa Work
Appalti s.r.l. per un importo al netto del ribasso offerto del5% di euro Ttg.OOO,Zg oltre 35.000 € per
oneri non soggetti a ribasso ed € 10.000,00 per progettazione esecutiva per un importo complessivo di
€ 823.000,28;

di

di

che in data 28.11,.201,3 i lavori venivano consegnati come da verbale
che con delibera n'75 del 15.04.201,4 il CdA clel Consorzio ASt
variante, a firma dell'lng. Leonardo Dimitri;

di consegna in pari data;

approvava perizia suppletiva e di

Considerato che ilavori volgono ormai volgono al termine, è quindi necessario nominare una
commissione per il collaudo Tecnico - Amministrativo dei lavori in oggetto;

Considerato altresì, che questa Stazione Appaltante è obbligata alla nomina del collaudatore da
individuarsi prioritariamente, ai sensi dell'art.120 co.2-bis del D.Lgs. L63/20a6 ss.mm.ii., tra ipropri
dipendenti o tra dipendenti di altre Amministrazioni ed, in subordine, nel caso di accertata carenza di
organico o di difficoltà a ricorrere a professionisti di altre Amministrazioni certificate dal R.u.p.,
demandando a questa S.A. la selezione diun collaudatore esterno aisensidi Legge;

Visto l'art'120 e 1,41del D.Lgs 1-63/2006 ss.mm.ii. "Codice dei contratti pubblici relotivi o lavori, servizi e
forniture";

Visto l'art.187 co.4 e art.188 del D.P.R. N.207/2010 recante "Regolomento di esecuzione ed attuozione
del codice dei contratti pubblici relotivi o lovori, servizi e forniture,,;

Visto l'art.21co.3 e 4 della Legge Regionale N.13/2001 "Norme regionoli in materia diopere e lavori";

Visto l'art.28 della Legge Regionale n.14 del 6luglio 2011 di "Assestomento e primo vo1ozione ol
bilanciodiprevisione per l'eserciziofinonziario20lL" che ha novellato l'art.33 della L.R. N.19/2010;

Visto il Disciplinare regolante i rapportitra regione puglia e l'Ente consorzio;

Rilevato che nel quadro economico di progetto è prevista, nelle somme a disposizione dell'Ente, la voce
"Collaudo Tecnico Amministrativo" con cui fare fronte alle competenze professionali dei collaudatori;

Ritenuto necessario, in considerazione dello stato di avanzamento dei lavori, individuare, secondo le
modalità precisate nella citata nota del Servizio Lavori pubblici, iprofessionisti componenti la
Commissione di colla udo tecnico amministrativo;

Vista la Legge Regione Puglia n.2 de18.03.2007 e s.m.i.
Visto l'art. 15 dello Statuto;
Visto il parere favorevole del C.D.R..

Con voti unanimi resi nei modi e forme di Legge



Per tutte le motivazionl in premessa

DELIBERA

di affidare l'incarico professionale di Collaudo Tecnico.Amministrativo dei lavori in oggetto ai seguenti
professionisti:

- PRESIDENTE della Commissione diCollaudo Arch. Massimo Evangelista - Provincia di Lecce;
- COMPONENTE della Commissione Collaudo ing. Luca Migliaccio - Comune di Galatone;

di dare atto che i suddetti professionisti, appartenenti ad altre Amministrazioni, possiedono, per i lavori
in oggetto, specifici requisiti di competenze ed esperienza, per lo svolgimento dell'incarico di
collaudatore dei lavori in oggetto;

di provvedere al compenso professionale dei suddetti componenti con le somme a disposizione
dell'Ente previste dal quadro economico di progetto alla voce "Collaudo Tecnico Amministrativo"

di dare con separata votazione, immediata esecutività alla presente.

\,

v

IDENTE


